

VERSION PUBLICA

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ello, los datos personales de las personas naturales Art. 30 de la LAIP: "En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contenga información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada", y artículo 6 letra "a" de la LAIP: "Para efectos de esta ley se entenderá por: a. Datos personales: la información privada concerniente a la persona, identificada o identificable, relativa a su nacionalidad, domicilio, patrimonio, dirección electrónica, número telefónico u otra análoga", por lo que es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular, para el caso, este documento contiene datos personales relativos a nombres, números de identidad, edad, domicilio y otros datos que en su aplicación del artículo 24 letra "a" de la LAIP es información que debe protegerse de difundir pues pertenecen a su titular.

 			INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO Dirección: 73 Avenida Norte y 5a Calle Poniente # 424, Colonia Escalón, S.S. NIT: 0614-110136-007-2 NRC: 47028-7 GIRO: Servicios N.C.P. Teléfono: 2121-6700		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)					
Lugar y fecha:		San Salvador 13 de junio de 2024			
Nombre de persona natural o jurídica suministrante: MARINA DEL CARMEN RAMÍREZ VDA. DE RAMOS					
Dirección:				N° de Orden de Compra: 0038	
Teléfono fijo:				DUI:	
Móvil:				Clasificación de la empresa:	
Correo Electrónico:					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
4	378	C/U	TRAPEADOR DE TOALLA DE ALGODÓN	\$ 1.62	\$ 612.36
6	250	C/U	LONA MULTIUSO	\$ 5.12	\$ 1,280.00
10	78	C/U	PALA PLASTICA CON MANGO ALTO	\$ 5.99	\$ 467.22
18	10	C/U	ASPIRADORA PARA PISCINA DE 12 RODOS	\$ 269.00	\$ 2,690.00
20	2	C/U	MANGUERA ASPIRADORA PARA PISCINA DE 9 MT	\$ 35.87	\$ 71.74
24	50	C/U	CERA EN PASTA PARA CARRO 12 OZ, FORMULA 1	\$ 8.23	\$ 411.50
25	50	C/U	VENTOSA TIPO ACORDEON	\$ 6.99	\$ 349.50
PROCESO "COMPRA DE ARTICULOS Y UTENSILIOS PARA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LOS PARQUES DEL ISTU 2024" COMPARACIÓN DE PRECIOS: REFERENCIA CP-0026-2024 GARANTÍA: FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES. (PAGARE) El porcentaje de esta garantía será del diez (10%) por ciento del monto final del contrato, su plazo y momento de presentación será EL MISMO DIA DE RECEPCION FINAL de entrega de la última documentación a entregar, deberá cumplirse todo lo indicado en el artículo 128 LCP. La vigencia de esta será por un año.				SUMAS	\$ 5,882.32
				(+) 13% IVA	\$ 764.70
				SUB-TOTAL	\$ 6,647.02
				(-) 10% RENTA	
				(-) 1% RETENCIÓN	\$ 58.82
				TOTAL, A PAGAR US\$	\$ 6,588.20

Total, a pagar en letras: SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO 20/100 DÓLARES		
Lugar de entrega:	Bodega Central de ISTU, Ubicada en Parque Natural Balboa, Cantón Los Planes de Renderos, Municipio de Panchimalco Departamento de San Salvador	
Tiempo de entrega:	Primera Entrega: 7 días hábiles después de emitida la Orden de compra Segunda Entrega: 2da semana de julio (entre 8 y 12 de julio de 2024) o cuando lo solicite el administrador de contrato previa notificación de 7 días hábiles.	
Forma de Pago:	Contra entrega	
Arq. Jesús Benjamín Bran Argueta Director Ejecutivo ISTU		
Datos del administrador de la orden de compra		
Nombre:	Teléfono:	Correo:
[Redacted]	[Redacted]	[Redacted]
Datos del Bodeguero		
Nombre:	Teléfono:	
[Redacted]	[Redacted]	[Redacted]